Fiche récapitulative : Quelques déclinaisons

1° Les pronoms personnels :

	1° Singulier	2° singulier	1° pluriel	2° pluriel	3° du singulier et du pluriel
N.	Ego	Tu	Nos	Vos	/
AC	Me	Te	Nos	Vos	Se
G	Mei	Tui	Nostri/nostrum	Vestri/vestrum	Sui
D	Mihi	Tibi	Nobis	Vobis	Sibi
AB	Me	Te	Nobis	Vobis	Se

2° Le pronom de rappel :

Is, ea, id						
	singulier			Pluriel		
	Masc.	Fém .	Neutre	Masc.	Fém.	Neutre
N.	Is	Ea	Id	Ei	Eae	Ea
AC	Eum	Eam	Id	Eos	Eas	Ea
G	Ejus	Ejus	Ejus	Eorum	Earum	Eorum
D	Ei	Ei	Ei	Eis	Eis	Eis
AB	Eo	Ea	Eo	Eis	Eis	Eis

3° Les pronoms adjectifs démonstratifs :

Hic, haec, hoc : ce, celui-ci						
	singulier			Pluriel		
	Masc.	Fém .	Neutre	Masc.	Fém.	Neutre
N.	Hic	Haec	Hoc	Hi	Hae	Haec
AC	Hunc	Hanc	Hoc	Hos	Has	Haec
G	Hujus	Hujus	Hujus	Horum	Harum	Horum
D	Huic	Huic	Huic	His	His	His
AB	Hoc	Hac	Hoc	His	His	His

Iste, ista, istud : ce, celui-là						
	singulier			Pluriel		
	Masc.	Fém .	Neutre	Masc.	Fém.	Neutre
N.	Iste	Ista	Istud	Isti	Istae	Ista
AC	Istum	Istam	Istud	Istos	Istas	Ista
G	Istius	Istius	Istius	Istorum	Istarum	Istorum
D	Isti	Isti	Isti	Istis	Istis	Istis
AB	Isto	Ista	Isto	Istis	Istis	Istis

Ille, illa, illud : ce, celui-là						
	singulier			Pluriel		
	Masc.	Fém .	Neutre	Masc.	Fém.	Neutre
N.	Ille	Illa	Illud	Illi	Illae	Illa
AC	Illum	Illam	Illud	Illos	Illas	Illa
G	Illius	Illius	Illius	Illorum	Illarum	Illorum
D	Illi	Illi	Illi	Illis	Illis	Illis
AB	Illo	Illa	Illo	Illis	Illis	Illis

4° Le pronom relatif :

Qui, quae, quod : qui, que, à qui, dont ...						
	singulier			Pluriel		
	Masc.	Fém .	Neutre	Masc.	Fém.	Neutre
N.	Qui	Quae	Quod	Qui	Quae	Quae
AC	Quem	Quam	Quod	Quos	Quas	Quae
G	Cujus	Cujus	Cujus	Quorum	Quarum	Quorum
D	Cui	Cui	Cui	Quibus	Quibus	Quibus
AB	Quo	Qua	Quo	Quibus	Quibus	Quibus

5° L'adjectif interrogatif :

Qui, quae, quod : Quel, quelle ... ?						
	singulier			Pluriel		
	Masc.	Fém .	Neutre	Masc.	Fém.	Neutre
N.	Qui	Quae	Quod	Qui	Quae	Quae
AC	Quem	Quam	Quod	Quos	Quas	Quae
G	Cujus	Cujus	Cujus	Quorum	Quarum	Quorum
D	Cui	Cui	Cui	Quibus	Quibus	Quibus
AB	Quo	Qua	Quo	Quibus	Quibus	Quibus

6° Le pronom interrogatif:

Quis, quae, quid : Qui, lequel, quoi, que... ?						
	singulier			Pluriel		
	Masc.	Fém .	Neutre	Masc.	Fém.	Neutre
N.	Quis	Quae	Quid	Qui	Quae	Quae
AC	Quem	Quam	Quid	Quos	Quas	Quae
G	Cujus	Cujus	Cujus	Quorum	Quarum	Quorum
D	Cui	Cui	Cui	Quibus	Quibus	Quibus
AB	Quo	Qua	Quo	Quibus	Quibus	Quibus

7° Le même:

Idem, eadem, idem						
	singulier			Pluriel		
	Masc.	Fém .	Neutre	Masc.	Fém.	Neutre
N.	Idem	Eadem	Idem	Eidem	Eaedem	Eadem
AC	Eumdem	Eamdem	Idem	Eosdem	Easdem	Eadem
G	Ejusdem	Ejusdem	Ejusdem	Eorumdem	Earumdem	Eorumdem
D	Eidem	Eidem	Eidem	Eisdem	Eisdem	Eisdem
AB	Eodem	Eadem	Eodem	Eisdem	Eisdem	Eisdem